

## Cámara del Comercio Automotor

Julián Álvarez 1283 (1414) Buenos Aires - Tel: 5197-5014/5032 Fax: 4535-2095 http://www.cca.org.ar

	Asesoría				
	Circular Área Tema				
Informativa REGISTRAL PROTOLO CONTINGENCIA POD		NCIA PODER JUDICIAI	A PODER JUDICIAL CHACO		
	188-2022			7	
	Norma			Publicación	Fecha
					11/02/2022



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional Las Malvinas son argentinas Circular

Número: IF-2022-12661975-APN-DNRNPACP#MJ

CIUDAD DE BUENOS AIRES Miércoles 9 de Febrero de 2022

**Referencia:** EX-2022-12539684- -APN-DNRNPACP#MJ PROTOCOLO DE CONTINGENCIA PODER JUDICIAL DEL CHACO

CIRCULAR D.A.N.J. Nº 1/2022

## SEÑOR/A ENCARGADO/A E INTERVENTOR/A:

Me dirijo a Ud. con relación a la Resolución N° 9/2022 del SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DEL CHACO, del 31 de enero del 2022, mediante la cual, entre otras cosas, se ha aprobado un "PROTOCOLO DE CONTINGENCIA Y LINEAMIENTOS DE TRABAJO PARA EL PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DEL CHACO", en atención a que ese poder judicial fuera víctima de un ciberataque en sus servidores a través de un malware del tipo del ransomware que produjera la pérdida de información obrante en expedientes digitalizados.

Atento lo expuesto se entiende oportuno comunicar que, ante la necesidad de constatar una orden judicial emanada del Poder Judicial que nos ocupa, deberán tenerse presentes los lineamientos establecidos en el citado protocolo y concurrir o solicitar la concurrencia a los juzgados intervinientes cuando corresponda.

Se adjunta a la presente para mayor ilustración el "PROTOCOLO DE CONTINGENCIA Y LINEAMIENTOS DE TRABAJO PARA EL PODER JUDICIAL DE LA PROVINCIA DEL CHACO" oportunamente aprobado junto con Resolución Nº 9/2022 del SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DEL CHACO obrantes en el IF-2022-12531367-APN-DNRNPACP#MJ.

Saludo a Ud. atentamente.

A LOS REGISTROS SECCIONALES DE LA PROPIEDAD DEL AUTOMOTOR, A LOS CON COMPETENCIA EXCLUSIVA EN MOTOVEHÍCULOS Y A LOS CON COMPETENCIA EXCLUSIVA SOBRE

## MAQUINARIA AGRÍCOLA, VIAL O INDUSTRIAL Y DE CRÉDITOS PRENDARIOS S / D

Mariana Novo Moncote Asesor Legal Dirección Nacional de los Registros Nacionales de la Propiedad del Automotor y de Créditos Prendarios Ministerio de Justicia y Derechos Humanos